
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 179/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Ξάνθης καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού.. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Μαρτίου 2021 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/73878/1373/26-3-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 179: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 68735/362/19-3-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  
τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα και ισχύει με το άρθρο 14 παρ. 2 του νόμου 4625/2019 (ΦΕΚ 139/τ. Α΄/31-8-2019), σύμφωνα 
με την οποία πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής 
για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 
του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ- Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 

ΑΔΑ: ΨΧ5Π7ΛΒ-ΚΩΨ



2. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ.οικ. 4697/2019  (ΦΕΚ 4064/07.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης»  
3. Την υπ’ αριθ. 17433/21-12-2020 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης 
«Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 237/2020 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (Α.Δ.Α: ΨΤΟΗΟΡ1Υ-ΓΣΩ). 
4. Τα παρακάτω αιτήματα για ανάληψη υποχρέωσης :  
 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Δ/ΝΣΗ / ΤΜΗΜΑ 

1 54761/593 4/3/2021 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ / ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

2 57734/1115 9/3/2021 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

3 43841/972 3/3/2021 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ/ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

4 67878/1406 19/3/2021 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ/ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

5 63842/1348 19/3/2021 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ/ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

6 57729/1114 9/3/2021 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

7 49229/958 26/2/2021 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

8 Φ.14.5/2035 11/3/2021 Β' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

9 Φ.14.5/1765 4/3/2021 Β' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

10 Φ.14.5/2036 11/3/2021 Β' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

11 Φ.14.5/2179 17/3/2021 Β' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

12 Φ.14.5/1766 4/3/2021 Β' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

13 Φ.14.5/2180 17/3/2021 Β' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

14 Φ.14.5/1767 4/3/2021 Β' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

15 62108/657 11/3/2021 ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ / ΓΡΑΑΦΕΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣς 

16 62117/658 11/3/2021 ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ / ΓΡΑΑΦΕΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣς 

17 67657/1403  18/3/2021 ΔΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

18 41507/473 20/2/2021 ΔΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

 
5. Την υπ’ αριθ. Πρωτ: ΠΑΜΘ/ΔΔΟΠΞ/68381/1418/19-3-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικού 
Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης περί ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021 των 
Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης 
6. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης καθώς 
και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας 
– Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 
Την έγκριση των δαπανών  του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης καθώς και την 
έγκριση της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον παρακάτω 
πίνακα: 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 

(Με ψήφους 7 υπέρ  και  4 κατά) 
 

Εγκρίνει τις δαπάνες  του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης καθώς και την έγκριση 
της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

A/A ΕΦ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΧ5Π7ΛΒ-ΚΩΨ



1 2071.9779.0001 1.309,51 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΡΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΝΑΛΙΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
173602011 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ 2021, 
ΑΠΟΦ. 203/2020 ΤΟΥ ΠΕΡΙΦ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΠΑΜΘ 

2 2071.9779.0001 24.800,00 
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΤΗΣ ΣΚΝΙΠΑΣ , ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 213602001, ΝΈΟ 
ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ 2021, ΑΠΟΦ. 226/2020 ΤΟΥ ΠΕΡΙΦ. 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΠΑΜΘ 

3 2072.1311.0001 4.500,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ Η/Μ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΟΛΥΧΩΡΟΥ ΤΕΧΝΗΣ & ΣΚΕΨΗΣ ΠΑΜΘ 
(ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΤΗΡΙΟΥ-BMS, ΣΥΣΤΗΜΑ 
ΑΔΙΑΛΕΙΠΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ, ΛΑΜΠΕΣ, ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ 
ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΥΡΑΝΙΧΝΕΥΣΗΣ, 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΡΑΓΑΣ ΣΙΔΗΡΟΣΩΛΗΝΑΣ, 6 INS, 
ΧΑΛΥΒΔΟΣΩΛΗΝΑΣ ΔΙΑΜΕΤΡΟΥ 100/108MM, ΜΠΑΤΑΡΙΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΚΑΛΥΜΜΑ ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΥ 
ΑΝΑΠΗΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΙΣΟΔΟ ΤΟΥΣ ΣΤΟ ΚΤΗΡΙΟ) 

4 2072.1329.0001 124,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΝΟΣ ΚΑΘΡΕΠΤΗ (0,75χ1,50) 
ΚΑΙ ΔΥΟ (2) ΥΑΛΟΠΙΝΑΚΩΝ (0,60χ1,62) ΣΤΙΣ ΤΟΥΑΛΕΤΕΣ ΤΟΥ 
1ου ΟΡΟΦΟΥ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

5 2072.1329.0001 236,84 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΥΜΠΑΝΟΥ (DK 313K) ΓΙΑ ΤΟ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟ 
MHXANHMA KONICA MINOLTA BIZHUB458  ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΕΝΌΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗ ΗP P3005 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ  

6 2072.1729.0001 200,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ (2) TOKEN ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΓΙΑ ΔΥΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

7 2072.5152.0006 1.500,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 2 LAPTOP ΚΑΙ 2 TABLET ΓΙΑ  ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΠΟΥ 
ΠΡΟΚΥΠΤΟΥΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΞ' ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΞΑΙΤΕΙΑΣ 
ΤΗΣ ΠΑΝΔΗΜΙΑΣ ΤΟΥ COVID-19 

8 2192.0869.0001 282,00 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Β' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΞΑΝΘΗΣ 

9 2192.1329.0001 350,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΙ (6) ΜΝΗΜΩΝ RAM, ΕΝΟΣ (1) HDD CASE, ΕΝΟΣ 
(1) CASE ΚΑΙ ΕΝΟΣ (1) ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΟΥ ΓΙΑ Η/Υ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Β' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΞΑΝΘΗΣ 

10 2192.1329.0001 960,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
Β' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΞΑΝΘΗΣ 

11 2192.1713.0001 1.230,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ (1) ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ-ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΟΥ 
ΜΗΧ/ΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Β' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

12 2192.1725.0001 700,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ (1) APC SMART-UPS ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ Β' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

13 2192.1725.0001 150,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΙΩΝ (3) ΦΟΡΗΤΩΝ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ   
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Β' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

14 2192.1729.0001 700,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΙΩΝ (3) ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΤΩΝ, ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) 
ΜΗΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΣ (1) FLASH MEMORY  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Β' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

15 2311.0861.0001 2.058,40 

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ 
ΚΗΗ 4150, ΚΗΙ 1442, ΚΗΙ 1437, ΚΗΙ 1430, ΚΗΙ 1445, ΚΗΙ 1426, ΚΗΗ 
5259, ΚΗΙ 1460 ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ, ΚΑΙ ΚΗΗ 6546, ΚΗΗ 
6547, ΚΗΙ 1444, ΚΗΗ 6706, ΚΗΙ 1446, ΚΗΗ 6548 & ΚΗΗ 6707 

ΑΔΑ: ΨΧ5Π7ΛΒ-ΚΩΨ



ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ  ΚΑΙ ΚΗΙ 1488, ΚΗΙ 1447 
ΛΕΩΦΟΡΕΊΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ/Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ. 

16 2311.1321.0001 2.904,08 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΤΩΝ ΚΗΗ 4150, ΚΗΙ 1442, ΚΗΙ 
1437, ΚΗΙ 1430, ΚΗΙ 1445, ΚΗΙ 1426, ΚΗΗ 5259, ΚΗΙ 1460 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ, ΚΑΙ ΚΗΗ 6546, ΚΗΗ 6547, ΚΗΙ 
1444, ΚΗΗ 6706, ΚΗΙ 1446, ΚΗΗ 6548 & ΚΗΗ 6707 ΦΟΡΤΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ  ΚΑΙ ΚΗΙ 1488, ΚΗΙ 1447 ΛΕΩΦΟΡΕΊΩΝ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ/Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ. 

17 2072.0899.0001 650,00 
ΕΚΔΟΣΗ ΧΕΠ ΠΡΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΝΑ ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΙ ΤΟ ΠΑΡΑΒΟΛΟ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΗΛΩΣΗ ΟΚΤΩ (8) ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ ΤΗΣ ΠΕ..ΞΑΝΘΗΣ , ΣΤΟ 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

18 2072.5152.0001 25.432,40 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΗΣ ΠΑΡ.4 
ΤΟΥ ΑΡΘΡ. 9 ΤΟΥ Π.Δ. 80/16 ΓΙΑ ΤΕΣΣΕΡΙΣ (4) ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ 
ΓΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΠΡΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΝΑ 
ΑΝΤΙΜΕΠΤΩΠΙΣΘΟΥΝ ΟΙ ΕΠΙΠΤΩΣΕΙΣ ΑΠΟ  ΕΝΤΟΝΑ ΚΑΙΡΙΚΑ 
ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΟΠΩΣ ΑΥΤΑ ΑΝΑΛΥΟΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΞΑΝΘΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜ. 
ΠΡΩΤ: 16065/157/22-1-2021, 16076/158/22-1-2021 ΚΑΙ 
38207/448/16-2-2021 

 
ΣΥΝΟΛΟ 68.087,23 

 
 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μωυσιάδης Αριστείδης, Ταπατζάς Εμμανουήλ, 
Εξακουστός Κωνσταντίνος και Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά.  
Τα τρία πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, διότι δεν υπάρχουν εμπεριστατωμένες 
αιτιολογήσεις σε ορισμένες δαπάνες, για παράδειγμα στη δαπάνη 2, δαπάνη 18, κ.α.». 
 
Ο κ. Χατζηπέμου Χρήστος ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: Έχει επισημανθεί στην ΠΕ Ξάνθης ότι δεν μπορεί να 
εισάγει αόριστα με μόνη αναφορά έναν τίτλο, ως απλές δαπάνες χωρίς εξειδίκευση, δράσεις που υπάγονται 
στο ετήσιο πρόγραμμα δράσης της Περιφέρειας. Ήδη από το Φεβρουάριο στάλθηκε σε όλες τις Υπηρεσίες 
της ΠΑΜΘ από το Γραφείο του Γενικού Δ/ντη Ε.Λ. ΑΜΘ έγγραφο διευκρινήσεων επί «οικονομικών 
πρωτογενών αιτημάτων και εξειδίκευσης δαπανών». 
Σύμφωνα με αυτό :  
«...6… το νέο θεσμικό πλαίσιο, παρ.2, περιπτ. Γ, στ, ζ και ιε, του άρθρου 40, του Ν.4735/2020 «Τροποποίηση 
του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας κλπ…..» (ΦΕΚ/Α’/197/12-10-2020) καθιστά την οικονομική επιτροπή  
αρμόδια: α) για την αποδοχή ή υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης ή επιχορήγησης δράσεων, 
προγραμμάτων, έργων κλπ, β) για την άσκηση του συνόλου των καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων 
αναθέτουσας αρχής για της συμβάσεις έργων, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών ανεξαρτήτως 
προϋπολογισμού, γ) για τη σύναψη κάθε είδους προγραμματικών συμβάσεων κλπ,  οι υπηρεσίες του φορέα, 
οφείλουν να αποστέλλουν στην οικονομική επιτροπή (ΟΕ), το σύνολο των δαπανών του προϋπολογισμού 
της έγκριση, της προκύπτει από της κωδικούς εξόδων… 
8. Ειδικότερα δράσεις που πραγματοποιούνται από τον φορέα για συμμετοχή σε εκθέσεις, (τουριστικές – 
αγροτοδιατροφικές), φεστιβάλ, (μουσικές εκδηλώσεις), θεατρικές εκδηλώσεις, πολιτιστικές, αθλητικές 
εκδηλώσεις, δημόσιες σχέσεις κλπ, εκτός του ότι πρέπει να είναι ενταγμένες στο ετήσιο πρόγραμμα δράσης, 
της περιγράφεται στην ανωτέρω διαδικασία, οφείλουν οι εμπλεκόμενες υπηρεσίες κατά την υποβολή της 
πρότασής της, να αιτιολογούν επαρκώς τη σύνδεση των δαπανών της δράσης της, με της σκοπούς του 
φορέα. Η αιτιολόγηση ακολουθεί την δαπάνη μέχρι την ενταλματοποίηση της. 
9. Η οικονομική επιτροπή (ΟΕ) ως το καθ’ ύλην αποφασιστικό αρμόδιο όργανο για  την χρηματοδότηση 
δράσεων, προγραμμάτων έργων κλπ,  ύστερα από αίτημα της αρμόδιας υπηρεσίας, για υλοποίηση δράσης 
την οποία ενέκρινε το Περιφερειακό Συμβούλιο (ΠΣ), με απόφασή της εγκρίνει αφενός μεν την ανάληψη και 
διάθεση πίστωσης και αφετέρου την εξειδίκευση της δαπάνης και την υλοποίηση της δράσης.  
10. Η απόφαση έγκρισης ανάληψης και διάθεσης πίστωσης, της εξειδίκευσης της πίστωσης και υλοποίησης 
της δράσης από την οικονομική επιτροπή (ΟΕ), είναι δομικό συστατικό για την ενταλματοποίηση και 
πληρωμή της δαπάνης…» 
 
 

ΑΔΑ: ΨΧ5Π7ΛΒ-ΚΩΨ



 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  179/2021. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΧ5Π7ΛΒ-ΚΩΨ


		2021-04-08T14:48:38+0300
	Athens




